
Umsókn um neyðarhnapp  

vegna daggæslu barna í heimahúsi 

 
Eitt af skilyrðum fyrir veitingu rekstrarleyfis í daggæslu í heimahúsi er að dagforeldri sé með 

neyðarhnapp sem gefur talsamband við stjórnstöð sem getur brugðist við ef þörf krefur, sbr. 9. 

tölul. 1. mgr. 13. gr. reglugerðar nr. 907/2005 um daggæslu barna í heimahúsum.  

Dagforeldrar í Reykjavík sem gert hafa þjónustusamning við Reykjavíkurborg geta sótt um 

neyðarhnapp vegna daggæslu barna í heimahúsum með því að fylla út viðkomandi umsókn 

og þ.a.l. veita samþykki fyrir vinnslu persónuupplýsinga sem nauðsynlegt er að vinna með 

vegna úrlausnar umsóknar.  

Dagforeldri 

Nafn 

 
Kennitala 

 

Heimilisfang umsækjanda 

 
Póstnúmer 

 
Sími 

 

Heimilisfang starfsstaðar 
 

Póstnúmer 

Daggæsluleyfi fyrst gefið út 

 
Aðrar upplýsingar 

 

 Ég hef kynnt mér meðfylgjandi fræðslu um vinnslu persónuupplýsinga vegna 

umsóknar minnar um  um neyðarhnapp og veiti samþykki mitt fyrir vinnslu 

persónuupplýsinga vegna umsóknarinnar. 

 

 

 

Með undirskrift minni staðfesti ég umsókn mína um neyðarhnapp og heimild til vinnslu 

persónuupplýsinga: 

 

 

Reykjavík, _______________ 

 

 

________________________________________ 

Undirskrift dagforeldris 

 

 

 

  



Fræðsla um persónuvernd vegna umsóknar dagforeldris um öryggishnapp 

Til þess að geta unnið úr umsókn þinni um að Reykjavíkurborg óski eftir og greiði fyrir neyðarhnapp er 
Reykjavíkurborg nauðsynlegt að vinna með nánar tilgreindar persónuupplýsingar þínar. Unnið er með upplýsingar 
sem þú veitir í umsóknarferlinu. Í samræmi við lagaskyldu varðveitir Reykjavíkurborg þessar upplýsingar 
ótímabundið. 
 
Hver er tilgangur vinnslu og grundvöllur hennar? 
Reykjavíkurborg er nauðsynlegt að vinna með persónuupplýsingar þínar til að leggja mat á umsókn um 
neyðarhnapp vegna daggæslu barna í heimahúsi. Jafnframt liggur fyrir þjónustusamningur við Reykjavíkurborg sem 
kveður á um að skóla- og frístundasvið greiði fyrir neyðarhnapp sem gefur talsamband við stjórnstöð sem getur 
brugðist við ef þörf krefur. Skóla- og frístundasvið gerir samning við öryggisfyrirtæki til samræmis við innkaupareglur 
Reykjavíkurborgar fyrir þá dagforeldra sem hafa gert þjónustusamning við borgina. Vinnslan byggir á samþykki þínu 
sbr. 1. tölul. 1. mgr. 9. gr. laga um persónuvernd og vinnslu persónuupplýsinga nr. 90/2018 og þess opinbera valds 
sem Reykjavíkurborg fer með, og 9. tölul. 13. gr. reglugerðar nr. 907/2005 um daggæslu barna í heimahúsum. Veitir 
þú Reykjavíkurborg ekki umbeðnar upplýsingar getur það leitt til þess að ekki verði hægt að afgreiða umsókn þína. 
 
Þú getur hvenær sem er afturkallað samþykki sem þegar hefur verið veitt. Afturköllun samþykkis hefur ekki áhrif á 
lögmæti þeirrar vinnslu sem fram hefur farið fram að þeim tíma. Hægt er að afturkalla samþykki með því að hafa 
senda daggæsluráðgjafa skriflega afturköllun. 
 
Engin sjálfvirk ákvörðunartaka fer fram á grundvelli veittra upplýsinga.  
 
Hvaða upplýsingar er unnið með? 
Unnið er með eftirfarandi upplýsingar um umsækjendur: 

- Almennar persónuupplýsingar dagforeldris: Nafn, lögheimili, kennitala, símanúmer, netfang, heimilisfang 
starfsstaðar og aðrar upplýsingar sem umsækjandi vill koma á framfæri í umsóknarferli. 

 
Hvaðan koma upplýsingarnar? 
Umsækjandi veitir framangreindar upplýsingar auk þess sem Reykjavíkurborg sækir grunnupplýsingar um 
umsækjanda til Þjóðskrár.  
 
Hversu lengi eru persónuupplýsingarnar geymdar? 
Persónuupplýsingar þínar eru geymdar ótímabundið á grundvelli lagaskyldu er hvílir á Reykjavíkurborg. Að 
tilgreindum tíma liðnum er Reykjavíkurborg skylt að afhenda Þjóðskjalasafni öll gögn sem unnið er með til 
varðveislu, á grundvelli lagaskyldu skv. lögum um opinber skjalasöfn nr. 77/2014. Eyðublað þetta verður geymt í 
Hlöðunni sem er skjalavistunarkerfi Reykjavíkurborgar. Vinnsluaðili vegna kerfisins er Hugverk hf. Reykjavíkurborg 
hefur gert vinnslusamning við Hugvit hf. um geymslu og vistun gagna. 
 
Hvernig tryggjum við öryggi persónuupplýsinganna? 
Reykjavíkurborg gætir öryggis persónuupplýsinga með viðeigandi skipulagslegum og tæknilegum ráðstöfunum, þ. 
á m. aðgangsstýringum og dulkóðun. Allt það starfsfólk sem kemur að vinnslu persónuupplýsinga umsækjanda er 
bundið þagnarskyldu. 
 
Miðlun persónuupplýsinganna til þriðja aðila 
Reykjavíkurborg mun miðla upplýsingum þínum til Securitas sem sér um umsjón og útleigu á neyðarhnöppum. Að 
tilgreindum tíma liðnum er Reykjavíkurborg skylt að afhenda Þjóðskjalasafni öll gögn sem unnið er með í tengslum 
við umsóknir umstuðning við börn og fjölskyldur þeirra til varðveislu, sbr. lögum um opinber skjalasöfn nr. 77/2014. 
Reykjavíkurborg mun að öðru leyti ekki miðla persónuupplýsingum þínum til annarra aðila nema borginni sé slíkt 
skylt á grundvelli laga, stjórnvaldsfyrirmæla eða dómsúrskurðar. Þá mun Reykjavíkurborg ekki miðla 
persónuupplýsingum þínum utan Evrópska efnahagssvæðisins nema á grundvelli sérstakrar heimildar þar um og 
án þess að upplýsa þig um slíkt. 
 
Réttindi þín 
Þú kannt að eiga rétt til þess að fá aðgang að þeim persónuupplýsingum sem Reykjavíkurborg vinnur með í 
tengslum við umsókn þína. Þá kannt þú að hafa rétt til að andmæla vinnslunni, fá upplýsingarnar leiðréttar, krefjast 
þess að þeim verði eytt, að vinnslan verði takmörkuð og/eða að þú eða þriðji aðili fáir upplýsingar afhentar á 
tölvulesanlegu formi. Nánari upplýsingar um þessi réttindi þín má finna í persónuverndarstefnu Reykjavíkurborgar 
sem aðgengileg er á vefsíðu Reykjavíkurborgar, sjá hér: sjá hér: https://reykjavik.is/personuverndarstefna-
reykjavikurborgar 
 
Kvörtun yfir vinnslu persónuupplýsinga 
Sérstök athygli er vakin á því að sért þú ósátt/ur við meðferð Reykjavíkurborgar á persónuupplýsingum þínum getur 
þú ávallt haft samband við persónuverndarfulltrúa Reykjavíkurborgar (persónuverndarfulltrui@reykjavik.is) eða sent 
erindi til Persónuverndar. (www.personuvernd.is). 

https://reykjavik.is/personuverndarstefna-reykjavikurborgar
https://reykjavik.is/personuverndarstefna-reykjavikurborgar

